[image: image1.jpg]

	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 32

имени В.В. Терешковой»

(средняя школа № 32)
	Форма

по ОКУД

по ОКПО
	Код

	0301001

	21665962

	Номер документа
	Дата составления

	01-07 / 106
	27.06.2018

ПРИКАЗ

«О начале приема документов в первый класс

на 2018/2019 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»,  Приказ Департамента образования города Ярославля  "О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы за территориями города Ярославля" с изменениями от 9.01.2018 года, Правила  приема граждан на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном общеобразовательном учреждении "Средняя школа N 32 имени В.В. Терешковой", Порядка приема граждан  при предоставлении в электронной форме услуги по зачислению в  муниципальном общеобразовательном учреждении«Средняя школа № 32 имени В.В. Терешковой» :
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать приём документов в первый класс с 2 июля 2018 г. детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

2.  Установить график приема заявлений в 1 класс лично и через единый портал государственных и муниципальных услуг:

Понедельник с 9.00 до 15.00

Вторник с 9.00 до 15.00

Среда с 9.00 до 15.00

Четверг с 9.00 до 15.00

Пятница с 9.00 до 15.00
3. Определить место приема заявлений в 1 класс на 2018-19 учебный год –           2 этаж школы, канцелярия.

4. Назначить ответственных за прием заявлений в 1 класс:

- при личном присутствии родителей (законных представителей) - ответственный за прием заявлений Камкина Мария Викторовна – секретарь (с 30.07.2018 г.)
- при личном присутствии родителей (законных представителей) - ответственный за прием заявлений Смирнова Вера Геннадьевна – заведующая хозяйством (с 4.07.2018 г. по 29.07.2018 г.)
- через ЕПГУ - ответственный Молчанова М.Г- заместитель директора по ВР

5. Подготовить бланки заявлений, журнал приема заявлений в срок                           до 2 июля 2018 года. Отв. Камкина М.В. – секретарь школы

6. Назначить оператором по выгрузке с ЕПГУ – зам. директора по ВР Молчанову М.Г

7. Назначить ответственной за заполнение журнала приема заявлений (лично и через ЕПГУ) Камкину М.В., Смирнову В.Г. (см. п.4)

8. Ознакомить родителей (законных представителей) детей, принимаемых в первый класс, с Уставом образовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, с образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

        9. Контроль за исполнением оставляю за собой.

[image: image2.jpg]H.Mouaxosa